
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ Y TẾ 

                       

Số:          /QĐ-SYT 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quảng Ngãi, ngày      tháng 8  năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ Vật tư y tế cho Trung tâm Kiểm soát bệnh tật  tỉnh để 

phòng, chống dịch Covid-19 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức bộ máy Sở Y tế Quảng Ngãi; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của 

Bộ trưởng Bội Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 

151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị quyết số 07/2018/NQ-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2018 của 

HĐND tỉnh khoá XII, kỳ họp thứ 9 quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài 

sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định 3502/QĐ-BYT ngày 10/8/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

xuất cấp vật tư  y tế để phòng, chống dịch Covid-19 cho Sở Y tế Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phân bổ cho Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh một số vật tư y tế 

để phục vụ công tác phòng chống dịch Covid-19 từ nguồn xuất cấp chống dịch 

Covid-19  của Bộ Y tế tại Quyết định số 3502/QĐ-BYT ngày 10/8/2020, danh 

mục và số lượng như sau: 

- 2000 khẩu trang N95 (hoặc tương đương)  

- 200.000 khẩu trang y tế 

- 7000 bộ quần áo chống dịch (tương đương cấp độ 2) 

- 7000 bộ quần áo chống dịch (tương đương cấp độ 3) 

Điều 2. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh tiếp nhận vật tư  y tế tại Điều 1  

để thực hiện nhiệm vụ chống dịch bệnh Covid-19.  



2 

 

 

 

Điều 3. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh thực hiện tiếp nhận, bảo quản, 

quản lý, sử dụng vật tư y tế được phân bổ hiệu quả, đúng chức năng, nhiệm vụ 

được giao của công tác phòng chống dịch và thực hiện hạch toán, theo dõi, quản 

lý theo quy định hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng các Phòng 

chức năng, Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở Y tế; Giám đốc Trung tâm 

Kiểm soát bệnh tật tỉnh và Thủ trưởng  các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế; 

- Lưu: VT, KHTC . 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Mến 
 

  
 


		2020-08-20T10:58:30+0700


		2020-08-20T11:06:36+0700


		2020-08-20T11:06:36+0700


		2020-08-20T11:06:36+0700




